C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

INC 5.308/2018

Autor: Victor Mendes

Data da
Apresentação:

15/05/2018

Ementa: Recomenda ao Excelentíssimo Senhor Ministro da Saúde,
Gilberto Occhi a inclusão do medicamento SPINRAZA no rol de
medicamentos distribuídos pelo Sistema Único de Saúde - SUS,
para tratamento da doença da Atrofia Muscular Espinhal (AME).

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Publique-se. Encaminhe-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 22/05/2018